Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

REQUERIMENTO Nº 002/2017

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando-

lhe relação contendo Informações
sobre os serviços prestados na
construção da orla marítima no
Município.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA
CERONI, solicita a Vossa Excelência que seja submetido o
presente requerimento para apreciação do Plenário, e, se
aprovado, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Ilha Comprida – SP para que responda aos seguintes
quesitos:

CONSIDERANDO as obras da orla são as mais

importantes e mais caras realizadas pelo município nos últimos anos e

que fomos procurados por munícipes relatando os diversos problemas

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

existentes ao longo da nova orla da Avenida Beira-Mar, como

deslizamentos, crateras, desmoronamentos, danos, materiais

inadequados, entre outras ocorrências;

CONSIDERANDO que alguns problemas vêm se

arrastando sem as devidas manutenções ou reconstruções e sem  a

conclusão da obra;

                            Quesitos:

1) Quando serão realizados os reparos necessários

ao longo da orla marítima?

2) Qual é o prazo para conclusão e entrega da obra?

3) Quais os valores pagos e os valores ainda

pendentes de pagamento?

4) Por que algumas passarelas e foram entregues

sem o devido tratamento mínimo necessário à preservação da

madeira?

5) As madeiras já danificadas serão substituídas?

6) as faixas elevadas (lombofaixas), que trarão

acessibilidade aos indivíduos portadores de deficiência, estão

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

previstas no projeto da nova Orla? Em caso positivo, quando serão

concluídas? Em caso negativo, serão realizadas? Quando?

Face à importância deste requerido, solicitamos a aprovação dos

ilustres Vereadores.

Plenário dos Emancipadores, em 06 de Fevereiro de 2017.

ANDRESSA CERONI
Vereadora - SD